5个交易日公司股票交易总额÷公告日前5个交易日公

司股票交易总量；上述价格如遇到分红、转增、送股、配

股等事项时，相应进行除息除权调整。

承诺正常履行中。 无违反承

诺情形发生。

2

2015年7月10日， 公司收到国美控股集团有限公司来

函：为响应中国证监会《关于上市公司大股东及董事、

监事、高级管理人员增持本公司股票相关事项的通知》

(证监发[2015]51号)文件精神，维护公司股价稳定，切

实维护广大投资者权益， 同时基于对公司未来发展和

长期投资价值的充足信心，国美控股计划未来6个月内

增持不超过中关村（股票代码：000931）总股本的4%，

即：不超过2,699万股，并承诺在增持期间及增持完成

后6个月内不减持所持公司股份。

公司于2015年9月2日收到国

美控股集团有限公司《关于

国美控股履行增持承诺的

函》，国美控股通过中信证券

股份有限公司“中信证券—

000931增持1号—建设银行

定向资产管理计划” 从二级

市场增持了公司股份。 增持

期间：2015年8月21日—8月

25日；增持股数：539.7553万

股。

3

中关村拟非公开发行股票，本次非公开发行的定价基

准日为中关村第五届董事会 2015�年度第二次临时会

议决议公告日。 国美控股作为中关村的控股股东拟参

与本次非公开发行股票的认购。 国美控股声明承诺如

下：本公司在中关村本次非公开发行的定价基准日前

六个月至完成本次非公开发行后六个月内不存在减持

中关村股票的情况，亦不存在减持中关村股票的计划。

承诺正常履行中。 无违反承

诺情形发生。

4

中关村及其下属公司自 2012�年至今不存在闲置土地

和炒地、捂盘惜售、哄抬房价等违法违规行为，不存在

因上述行为而受到行政处罚或调查的情况。 国美控股

作为中关村的控股股东承诺如下：如中关村及其下属

公司因存在未披露的土地闲置等违法违规行为，给中

关村和投资者造成损失的，本公司愿意承担赔偿责任。

承诺正常履行中。 无违反承

诺情形发生。

三、本次限售股份可上市流通安排

1、本次限售股份实际可上市流通数量为8,000,000股，占总股本1.1855%；

2、本次限售股份可上市流通日期为2015年12月14日。

3、本次限售股份可上市流通情况如下：

序

号

限售股份持

有人名称

持有限售

股 份 数

（股）

本 次 可

上 市 流

通 股 数

（股）

本次可上市流

通股数占限售

股份总数的比

例（％）

本次可上市流

通股数占无限

售股份总数的

比例（％）

本次 可 上 市

流 通股 数 占

公司 总 股 本

的比例（％）

冻 结 的

股 份 数

量（股）

1

北大方正集

团有限公司

2,400,

244

2,400,

244

16.15% 0.36% 0.36% 0

北京实创高

科技发展有

限责任公司

4,000,

408

4,000,

408

26.92% 0.61% 0.59% 0

3

国美控股集

团有限公司

1,599,

348

1,599,

348

10.76% 0.24% 0.24% 0

合 计

8,000,

000

8,000,

000

53.83% 1.21% 1.19% 0

四、股本结构变化和股东持股变化情况

1、本次解除限售前后的股本结构如下：

股份类型 本次限售股份上市流通前

本次变动数

本次限售股份上市流通后

股数 比例 股数 比例

一、有限售条件的流通股

1、国家持股

2、国有法人持股 14,800,000 2.19% -8,000,000 6,800,000 1.01%

3、境内一般法人持股

4、境内自然人持股

5、境外法人持股

6、境外自然人持股

7、内部职工股

8、高管股份 60,825 0.01% 60,825 0.01%

9．机构投资者配售股份

有限售条件的流通股合

计

14,860,825 2.20% -8,000,000 6,860,825 1.02%

二、无限售条件的流通股

1、人民币普通股 659,986,115 97.80% +8,000,000 667,986,115 98.98%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件的流通股合

计

659,986,115 97.80% +8,000,000 667,986,115 98.98%

三、股份总数 674,846,940 100% 674,846,940 100%

五、股东持股变化情况及历次限售股解除限售情况

1、本次解除限售股东自公司股改实施后至今持股变化情况：

序号

限售股份持

有人名称

股改实施日持有股份

情况

本次解限前已解限

股份情况

本次解限前未解限

股份情况

股 份

数 量

变 化

沿革

数量（股）

占 总 股

本 比 例

（%）

数量（股）

占 总 股

本 比 例

（%）

数量（股）

占 总 股

本 比 例

（%）

1

北大方正集

团有限公司

3,000,000 0.44% 0 0% 2,400,244 0.36%

2

北京实创高

科技发展有

限责任公司

5,000,000 0.74% 0 0% 4,000,408 0.59%

3

国美控股集

团有限公司

153,532,

910

22.75%

153,532,

910

22.75% 1,599,348 0.24%

合计

161,532,

910

23.94%

153,532,

910

22.75% 8,000,000 1.19%

（1）北大方正、实创高科

2015年9月，国美控股分别与北大方正、实创高科签署《股权分置改革垫（代）付对价偿还协议书》，北大

方正同意以其持有的中关村599,756股、 实创高科同意以其持有的中关村999,592股股份向国美控股偿还由

其垫（代）付的股权分置改革全部对价。

根据中国证券登记结算有限公司2015年11月23日发布的限售股明细数据，北大方正、实创高科偿还国美

控股股改垫付对价事宜已办理完毕，北大方正减少中关村599,756股，实创高科减少中关村999,592股，国美

控股合计增加有限售条件流通股1,599,348股。

（2）国美控股

股改实施日国美控股持有有限售条件流通股153,532,910股。

2010年7月，鉴于国美控股和原公司股东海源控股之间存在债权债务关系，双方通过司法程序将海源控

股等值股票（4,581,984股，以下简称：标的股票）进行过户，实现对债权的清偿，经中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司 2010年7月23日出具的《证券过户登记确认书》表明，已完成标的股票的过户工作。 详见

公司2010年7月27日发布的《关于股东海源控股有限公司股票过户的公告》（公告编号2010-040）。 本次过

户后，国美控股持有本公司股份158,114,894股。

2015年3月30日，国美控股持有的有限售条件流通股153,532,910股解除限售。 国美控股做出承诺：自可